令和6年8月

各位

湖東信用金庫

　平素は格別のご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。

令和5年度　単体自己資本比率

　　リスクアセット等

　　　リスク・アセット等の額の合計額

　　自己資本比率

　　　自己資本比率

2.訂正内容

令和５年度 令和５年度

単体自己資本比率（％） 12.89% 単体自己資本比率（％） 12.86%

ｐ35　「自己資本の充実の状況」（自己資本規制・バーゼルⅢの第3の柱）

（単位：百万円） （単位：百万円）

令和５年度 令和５年度

　　　　　　　　　　　　　　　リスク・アセット等　　   (3) 　　　　　　　　　　　　　　　リスク・アセット等　　   (3)

87,039 87,039

86,676 86,676

うち、経過措置によりリスク・アセットの額に算入される額の合計額 - うち、経過措置によりリスク・アセットの額に算入される額の合計額 -

　　うち、他の金融機関等向けエクスポージャー - 　　うち、他の金融機関等向けエクスポージャー -

　　うち、上記以外に該当するものの額 - 　　うち、上記以外に該当するものの額 -

283 283

80 80

0 0

4,454 4,668

- -

- -

リスク・アセット等の額の合計額　　　　　　　　　　　　　　　（ニ） 91,494 リスク・アセット等の額の合計額　　　　　　　　　　　　　　　（ニ） 91,708

                                 自己資本比率                                  自己資本比率

自己資本比率（(ハ）／（ニ）） 12.89% 自己資本比率（(ハ）／（ニ）） 12.86%

以上

2024年（2023年度版）ディスクロージャー誌の訂正とお詫びについて

オぺレーショナル・リスク相当額調整額

項　　　　目

信用リスク・アセットの額の合計額

資産（オン・バランス）項目

オフ・バランス取引等項目オフ・バランス取引等項目

ＣＶＡリスク相当額を8％で除して得た額

中央清算機関関連ｴｸｽﾎﾟｰｼﾞｬｰに係る信用ﾘｽｸ・ｱｾｯﾄの額

オぺレーショナル・リスク相当額の合計額を８％で除して得た額

信用リスク・アセット調整額

信用リスク・アセットの額の合計額

資産（オン・バランス）項目

オぺレーショナル・リスク相当額調整額

　さて、令和6年7月に発行いたしました当金庫ディスクロ－ジャ－誌「REPORT2024 湖東信用金庫の現況」につきまして、記載内容の

ｐ35　「自己資本の充実の状況」（自己資本規制・バーゼルⅢの第3の柱）

　　　オペレーショナル・リスク相当額の合計額を8％で除して得た額

一部に誤りがございましたので、お詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正させていただきます。

（1）自己資本の構成に関する事項　単体自己資本比率

1.訂正箇所

記

ｐ30　最近5年間の主要な経営指標の推移

ＣＶＡリスク相当額を8％で除して得た額

中央清算機関関連ｴｸｽﾎﾟｰｼﾞｬｰに係る信用ﾘｽｸ・ｱｾｯﾄの額

　なお、ホームページには訂正後のディスクロージャー誌を掲載しております。

オぺレーショナル・リスク相当額の合計額を８％で除して得た額

信用リスク・アセット調整額

項　　　　目

誤正

ｐ30　最近5年間の主要な経営指標の推移